
АДМИНИСТРАЦИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От вЬ 2020 года № <ЗЙг\ J3̂
г. Сатка

Об утверждении «Дорожной карты» по 
внедрению целевой модели на 2020 год

На основании Распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 №147-р 

«О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной 

привлекательности субъектов Российской Федерации», в целях обеспечения внедрения 

«Дорожной карты» по достижению показателей целевой модели

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Дорожную карту» по внедрению целевой модели «Регистрация права 

собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества» на 2020 год на 

территории Саткинского муниципального района согласно приложению.

2. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы 

Саткинского муниципального района по экономике и стратегическому развитию И.М. 

Ковригину.

А.А. Глазков



СОГЛАСОВАНО

Руководитель Управления Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и 
картографи^Гйо Челябинской области

О.Ф. Смирных 
2020 г

УТВЕРЖЯШ 1?

«Дорожная карта» по внедрению целевой модели 
«Регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижи

на территории Саткинского муниципального района

Глазков
2020 г

«Д орож ная карта»  по внедрению  целевой 
модели Р егистрация права собствен н ости  на зем ельны е участки  и объекты  недви ж и м ого  им ущ ества

№ Ф актор/этап  реализации Н еобходи м ы е м еры  для  
п овы ш ен и я эф ф ективности  

п рохож ден и я этапов

Д ата  начала Д ата  окончания П оказатели ,
характеризую щ ие степень 

достиж ен и я результата

Ц елевое значение 
показателя

Значение 
п оказа  -теля 

на 31 .12 .2019

О тветственны й

2019  год
01

января
2021
года

1.2 Д оступ н ость  п одачи  заявлений 1.2.1. О сущ ествлен и е  на 
п остоян ной  о сн ове  м он итори нга 
доступн ости  у сл у г  Росреестра, 
п редоставляем ы х  М Ф Ц , по 
п оказателю  н агрузки  на 1 окно  
(н агр у зк а  на 1 окн о  М Ф Ц  не 
д олж н а п ревы ш ать устан овлен н ое 
целевое зн ач ен и е  п оказателя)

01 .01 .2020 31.12 .2020 1.2.1.1. К оличество 
заявлений  о  государственной  
регистрац и и  прав и (и ли ) 
государствен  ном 
кадастровом  учете на 1 окн о  
М Ф Ц , ш т/день.

не более 19 19 Зам еститель Главы 
С аткинского
м униципального района по 
экон ом и ке и стралсгическому 
развитию  
И.М . К овригина 
М А У «М Ф Ц »
М .С. Захаренко

2.1 О бесп ечен и е м еж ведом ственного  
взаим одействия посредством  
С М Э В

2.1 .1 . О сущ ествлен и е  контроля за  
срокам и  п редоставлен и я сведений  
в рам ках  С М Э В  и р-С М Э В

э>

01 .01 .2020 31.12 .2020 2.1 .1 .1 . Д оля ответов  на 
запросы  органа регистрации  
прав, п олученны х о т  
О Г В /О М С  в электронном  
виде, в том  числе 
посредством  С М Э В , в общ ем 
кол ичестве i iai ipa в лен  н м х 
зап росов , %

2.1 .1 .2 . К оличество  сведений , 
но которы м осущ ествляется 
м еж ведом ственное 
электрон н ое взаим одействие,
ел.

85

20

100

20

85

8

Зам еститель Главы 
С агкинского
м униципального района по 
экон ом и ке и стратегическом у 
развитию  
И.М . К овригина 
Главы  поселений 
Зарочинцев А Л .,
Г убайдуллина В .В ., Ры баков 
Р .М ., С алиоиова 11.В., (Путь 
Т .П ., П оляш ов I I.В. 
У правление зем ельны м и и 
им ущ ественны м и 
отнош ениям и
А дм инистрации  С аткинского 
м униципального  района 
К узина Е.А.



2 .1 .4 . П одклю чен и е О М С /О Г В  к 
12 видам  свед ен и й  в  АС М И О

01.01.2020

1

31.05 .2020 2.1 .4 .1 . П одклю чение 
состоялось, да/н ет

д а да Зам еститель Главы 
С атки н екого
м ун иц и п альн ого  района по 
'эконом ике и стратегическом у 
развити ю  
И .М . К овригина 
Г лавы  поселений 
Зарочинцев А .Л ..
Г убай дулли н а 13.В., Ры баков 
Р .М ., С апионова 11.В ., Ш уть 
1.11.. П оляш ов П.В. 
У правление зем ельны м и и 
им ущ ественны м и 
отнош ениям и
А дм инистрации  Ситкинского 
м ун иц и п альн ого  района 
К узина Е.А .

i1
}

2.3.3. О б есп ечен и е подачи 
орган ам и  м естного 
сам оуп равлен и я заявлен и й  о 
государствен н ой  регистрац и и  
п рав и склю чи тельн о  в 
электрон н ом  виде

01 .01 .2020 31 .12 .2020 2.3 .3 .1 . Д оля ’заявлений 
представлен н ы х О М С  в 
электрон н ом  виде о т  общ его 
коли чества приняты х 
■заявлений о т  О М С , %

80 100 100 Зам еститель Главы 
С иткинского
м униц и п альн ого  района по 
экон ом и ке и стратегическом у 
развити ю  
И.М . К овригина 
Г лавы  поселений 
Зарочи н цев  А Л .. 
Г убайдуллина 13.13.. Ры баков 
Р.М ., С алн он ова И .В ., Ш уть 
Т.1!.. П оляш ов П.В. 
У п равление земельными и 
им ущ ественны м и 
отнош ениям и
А дм инистрации  С пекинского 
м униц и п альн ого  района 
К узина Е.А .

2.3 .4 . О б есп ечен и е п редставдеиия 
органам и  м естного 
сам оуп равлен и я заявлен и й  о 
регистрац и и  прав на осн ован и и  
актов  органов г осударс твенной 
власти  и органовуаести ого  
сам оуп равлен и я ли бо  сделок, 
соверш ен н ы х с  указанны м и 
орган ам и  в порядке, 
устан овлен н ом  п. 2 от . 19 
Ф едеральн ого  зак о н а  от 
13.07.2015 №  218-Ф З 
«О  государст вен ной регистрац и и  
н едви ж и м ости »

01 .01 .2020 .31.12.2020 2.3.4.1. Д оля заявлен и й , 
представлен н ы х органам и  
м естного сам оуп равлен и я без 
участия заявителя. %

100 100 100 Зам еститель Главы 
Ситкинского
м униципального  района по 
экон ом и ке и стратегическом у 
развитию  
И.М . К овригина 
Главы  поселений 
Зарочинцев А Л .. 
Губайдуллина В .13.. Ры баков 
Р .М .. С алн он ова П .В ,. Ш уть 
Т .П ., 11оляшов Н.В. 
У правление зем ельны м и и 
им ущ ественны м и 
отнош ениям и
А дм инистрации  Ситкинского 
м у и и ци п ал ьи о го район а 
К узина Е.А.



СОГЛАСОВАНО:

«

2 .4 .4 . П ровед ен и е ан ал и за  п ричин  
о тказо в  » и зм ен ен и и  адреса 
зем ельн ого  у ч астка  и о бъ екта 
н едви ж и м ости  и внесении  его  в 
ф ед еральн ую  и н ф орм ац и он н ую  
адресн ую  си стем у. С н и ж ен и е 
кол н чества о тк азо в .

01 .01 .2020 2 .4 .4 ,1. Д оля приняты х 
реш ений  об откате в 
изм ен ен и и  адреса  зем ельн ого  
участка  и объ екта 
н едвиж им ости  в общ ем  
количестве таки х  заявлений . 
%

0,2 Зам еститель Главы  
С атки н ского
м ун иц и п альн ого  рай он а по 
экон ом и ке и стратегическом у 
развитию  
И.М . К овригина 
Г лавы  поселений 
Зарочи н цев  А Л .. 
Г убайдуллина В .В ., Ры баков 
Р.М ., С али он ова Н .В., Ш уть 
Т .П .. П оляш ов И.В. 
У правление зем ельны м и и 
и м у щ естве и и ы м 11 
отнош ениям и
А дм инистрации  С аткинского 
м униципального  района 
Кузина Г.А.

Заместитель Главы Саткинского муниципального района 
по экономике и стратегическому развитию И.М. Ковригина


